РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕННОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25 февраля   2015 г.	             №  11
пос.  Рождественский

О мерах по улучшению жизнеобеспечения
населения, социально-экономического развития
территории Пенновского сельского поселения
на 2015 год

             В целях улучшения жизнеобеспечения населения и социально-экономического развития территории Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Утвердить план мероприятий по улучшению жизнеобеспечения населения и социально-экономического развития Пенновского сельского поселения на 2015 год.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                                                           Т.И.Глазкова

Приложение   к постановлению № 11
от 25.02.2015 года

ПЛАН
мероприятий по  наведению надлежащего порядка по населенным пунктам
 по Пенновскому сельскому поселению до субботника и в день субботника
2015 года
пос.Рождественский
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков.
	население
	 постоянно

	2.
	Уборка вокруг здания сельской администрации, побелка деревьев
	работники с/адм-ции
	апрель

	3.
	Уборка территории вокруг Пенновского СДК
	сотрудники СДК
	апрель

	4.
	Уборка территории вокруг д/сада «Солнышко»
	служащие д/сада
	апрель

	 5.
	Уборка территории вокруг административного здания  ООО СХП «Орловское»
	Сотрудники ООО СХП « Орловское»
	апрель

	6.
	Разбить газон у многоэтажных домов

население

апрель

	7

	 Уборка территории вокруг школы

	 Сотрудники школы, ученики
	Апрель

	8
	Уборка территории вокруг магазина ООО « Вектор»

 Сотрудники  магазина

апрель

	9.
	Устройство площадок под контейнеры и их ограждение
	администрация сельского поселения
	апрель-май

п. Вечерняя Заря

	1
	  Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков
	Население,
	 постоянно

	2
	Ремонт моста
	Население, сельская администрация

	Апрель - май

с. Высокое
	1
	    Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков
	Население
	 постоянно

	2
	Уборка прибрежной территории зоны отдыха, вывоз мусора
	Сельская администрация
	 постоянно

	3
	Приведение в порядок кладбища
	население
	Апрель- май

д. Змеевка

	1
	Обрубка обочин дороги
	Население, сельская администрация
	Апрель- май

	2
	Уборка территории у домов, у приусадебных участков
	Население
	постоянно

	3
	Приведение в порядок кладбища
	население
	апрель

п. Илюхинский

	1
	 Обрубка  обочин дороги
	Сельская администрация, население
	Апрель -май

	2
	Уборка территории у домов, у приусадебных участков

население
	 постоянно

                                                  п. Колычевский

	1
	Уборка территории, вывоз мусора наведение порядка у домов и приусадебных участков
	Население,
	 постоянно

	2
	Уборка территории возле СДК, библиотеки, побелка деревьев
	Служащие  указанных  учреждений
	апрель

	3
	 Посадить деревья на территории п. Колычевский   для разбивки сквера
	Сельская администрация, служащие учреждений, население
	Апрель - май

	4
	Устройство площадок под контейнеры и их ограждение
	администрация сельского поселения
	апрель-май

                                                                 д. Красный Клин

	1
	 Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 постоянно

                                                  с. Пенно - Бырдино

1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	 постоянно

	2.
	Приведение в порядок кладбища с. Пенно – Бырдино, окопать территорию
	население
	апрель

	с. Пенно - Удельное

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

 	п. Покровский
	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	2
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	апрель

                                                         с. Рождественское

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	2
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	апрель

3
	 Уборка территории вокруг воинского  захоронения
	Сельская администрация, сотрудники школы,  учащиеся, население
	Апрель до 9 мая

д  . Слободка

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

С. Студенок

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	2

	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию

	население

	апрель

3
	Наведение порядка вокруг воинского  захоронения, ремонт памятника

сельская администрация, население

апрель до 9 мая

                                                          п. Студенецкий

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

п. Троицкий

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	д.Фроловка

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	2
	Приведение в порядок кладбища, окопать территорию
	население
	апрель

д.Чичирино

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

	п. Чистые Бугры

	1
	Уборка территории у домов и приусадебных участков
	население
	постоянно

Приложение№ 2 к Постановлению главы администрации
Пенновского сельского поселения № 11  от 25 февраля 2015 года

Первоочередные мероприятия
 по капитальному строительству и ремонту социально значимых объектов
 Пенновского сельского поселения на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	населенный пункт
	стоимость( млн.руб.)
	Объёмные показатели(ед.изм.)
	Наличие госэкспертизы и смет
	Примечание

	строительство  дороги с.Студенок-пос.Рождественский

	39.5 млн.руб.
	4,8 км
	имеется

	Устройство дороги до с.Пенно-Бырдино и по  с.Пенно-Бырдино
(в щебеночном исполнении)
	с.Пенно-Бырдино
	0,32
	2км
	не имеется

	Устройство дороги по пос.Рождественский –две улицы (в щебеночном исполнении)
	пос.Рождественский
	0,096
	0,6км
	не имеется

	Устройство дороги до с.Пенно-Удельное
(в щебеночном сполнении)
	с.Пенно-Удельное
	0,064
	0,4км
	не имеется

	Ремонт водонапорной башни
	пос.Рождественский
	0,07

	не имеется

	Замена водонапорной башни в    на новую
	пос.Рождественский

	не имеется

	Замена канализационной системы
	пос.Рождественский

	не имеется

	Капитальный ремонт очистных сооружений
	пос.Рождественский

	не имеется

Мероприятия жизнеобеспечения населения по Пенновскому сельскому поселению на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	населенный пункт
	стоимость
	Объёмные показатели(ед.изм.)
	Наличие госэкспертизы и смет
	Примечание

	1.
	Ремонт колодцев
	д.Красный Клин, д.Слободка, д.Редогощь, с.Высокое
	20 тыс.руб.

	чистка и хлорирование колодцев

	Благоустройство гражданских кладбищ( в т.ч. завезти песок)
	во всех населенных пунктах (9 кладбищ)
	25тыс.руб.

	Обустройство санитарных зон скважин и водонапорных башен

	Вывоз мусора и ликвидация стихийных свалок

	10 тыс.руб.

	Ликвидация стихийных свалок

	Благоустройство памятников к 9 мая и 5 августу.

	10тыс.руб.

	Окашивание населенных пунктов

	15 тыс.руб.

	Содержание автомобильных дорог месс тного значения вне населенных пунктов и по населенным пунктам ( в части  расчистки дорог от снега, грейдирования, обкашивание обочин дорог)

	73,7тыс.руб

	благоустройство пляжа, обеспечение безопасности людей в местах массового отдыха

	112 тыс. руб.